

BERETNING 2002 – 2003

Distriktet har efter sidste optælling et medlemstal på 2.589. Der er tale om en mindre tilbagegang i medlemstallet. Til gengæld er der nu 34 klubber i distriktet mod tidligere 32, idet der er kommet en ny klub i Horsens, nemlig Horsens Bridgecenter, og Næshøj Bridge, der har hjemme i Harlev.

Distriktet byder de to nye klubber velkommen og håber de vil føle sig til rette i såvel bridgeforbundet som distriktet.

Af årets resultat skal nævnes, at Jørgen Hansen og Nils Mønsted i åben par blev mestre for 3. år i træk med de jyske mestre Morten Stege og Ole Wolf på 5. pladsen.

I damepar opnåede Birte Eriksen og Anne Mette Nielsen en flot 3. plads efter at have ført længe.

I årets klub hold turnering blev det østjyske hold Jens Kofoed, Jørgen Hansen, Nils Mønsted og Johan Hammelev nr. 2, men først efter en appelsag langt om længe blev afgjort. Før resultatet af appelsagen var afgjort blev det afgørende spil vendt og drejet fra mange sider og da resultatet fra appelkomiteen forelå fortsatte diskussionen.

I årets DM for hold sneg Steen Schous hold sig i sidste kamp i slutspillet. De klarede semifinalen, men tabte finalen til Blaksets hold.

Vi håber, at Østjylland også i den kommende sæson kommer med gode resultater. Topplaceringer kan vi næsten altid prale med, men det kniber sommetider og også i den snart afsluttede sæson med bredden.

Vi kan desværre i distrikt Østjylland ikke prale med den store deltagelse i distriktets turneringer. Dette kan i år desværre illustreres med antal deltagere i årets klubhold turnering. Der plejer ikke at deltage mange hold, men i år havde der alene tilmeldt til eet hold, nemlig et hold fra Århus Bridgeklub. Jeg må desværre bekende, at jeg ikke i aug. måned, da Bridge 82 i Grenaa søgte om tilladelse til en guldpunkt turnering, var opmærksom på, at den ønskede dato faldt sammen med vor klubhold turnering, og således kunne have forhindret sammenfaldet.

Sådanne fejltagelser skal ikke gentage sig. Jeg er dog alligevel meget forundret over, at der ikke melder sig flere til turneringen, som i andre distriktet kræver afholdelse af indledende og finalerunder.

Det har tidligere været drøftet, hvorfor så få i Østjylland melder sig til de officielle turneringer. Det, der tiest angives som årsag, er, at "man" ikke gider at få klø af de meget stærke par i distriktet. Noget kunne tyde på, at dette faktisk er en del af forklaringen, idet der f.eks. fra Århus Bridgeklub deltager meget få ikke etablerede spillere. Jeg synes, at der her er en opgave for klubben at løse.

Det har i de sidste år dog været distriktets holdning, at når vi lagde rammerne for turneringerne, måtte det være op til de enkelte spillere om man ville deltage.

Denne holdning fra distriktets side- at være en rent administrerende bestyrelse – har Danmarks bridgeforbund lagt op til en fornyelse af, idet bridgeforbundet som det vil være de fleste bekendt har nedsat en visionskomitee. Visionskomiteen havde i marts indkaldt til drøftelse af ledelse, udvikling, informationsnetværk og synlighed.

Fra distriktets side deltog 3 bestyrelsesmedlemmer. Desværre var der enkelte distrikter der ikke mødte.

Der er fra distriktets side vilje til at tage del i det arbejde, som visionskomiteens kommende forslag måtte give anledning til.

Det var specielt glædeligt, at man også fra hovedbestyrelsens side kunne spore et ønske om fornyelse

Af det seneste nummer af Dansk Bridge fremgår, at man fra 2005 forventer at afholde en årlig bridgeuge, sandsynligvis i Vingstedcentret ved Vejle. Forbilledet kommer fra Sverige, hvor man har haft meget stor succes med et sådant arrangement.

For deltagere i DM-finaler og lignende skulle dette betyde, at man frem over holder alle par-dm finaler i løbet af samme uge, således at der derved friholdes et antal week-ends i løbet af året. Man vil også nedlægge kredsene, således at kvalifikation til dm-finalerne sker direkte fra distrikterne.

For den mere jævne bridgespiller vil der i løbet af bridgeugen blive mulighed for at spille med i de mange turneringer, der arrangeres i løbet af ugen med tilmelding som når man om sommeren melder sig til et åbent hus.

Bridgeugen giver det svenske bridgeforbund et overskud på flere hundredetusinder hvert år.

Distriktet er bekendt med, at man tidligere fra turneringskommitteens side har forespurgt om interessen for et arrangement svarende til det svenske og fået negative svar.

Distriktet ønsker på denne baggrund gerne tilkendegivelser fra klubber og enkeltpersoner inden det årlige repræsentantskabsmøde, hvor spørgsmålet skal debatteres.

Der er enkelte vedtægtsændringer til behandling på repræsentantskabsmødet.

Disse ændringer giver ikke distriktet anledning til bemærkninger.

Der var fra bridgeforbundet varslet kontingentstigning for kommende år, men DBF har nu ikke ønske om kontingentstigning.

Fra distriktet har der overfor forbundet været stillet kritiske bemærkninger til driften af Asminderød kro. Det er hensigten, i det omfang det er muligt, fortsat at være opmærksom på, hvorvidt driften forløber tilfredsstillende.

Fra min side har det været forsøgt at skaffe et link til Jyllands-Postens bridgespalte fra distriktets hjemmeside. P.t. er vi uden resultat på henvendelsen, men vi håber på et positivt svar, idet det givet vil betyde en velbesøgt hjemmeside. Vi skylder Børge Olesen fra Bellevue en meget stor tak for dennes medvirken, idet hjemmesiden ikke var kommet op at køre uden Børges medvirken. Har medlemmerne ideer til hjemmesiden hører vi meget gerne herom.

Vi skal i bestyrelsen tage afsked med Ingvar Ladefoged fra Bellevue. Vi skulle gerne inden eller på generalforsamlingen finde eet eller to nye bestyrelsesmedlemmer.

C.E.Engelbrechtsen